## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКУЗНЕЦКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ФГБУ ННПЦ МСЭ и РИ Минтруда России)

## ПРИКАЗ

06.06.2023 г.

№ 373/K

Об организации работы телефона доверия для сообщения информации о коррупционных проявлениях

В целях формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, обеспечения оперативного реагирования на поступающие обращения о коррупционных проявлениях и создания условий для выявления фактов коррупционных действий работников ФГБУ ННПЦ МСЭ и РИ Минтруда России, а также во исполнение положений статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

## приказываю:

- 1. Определить номер телефона доверия в ФГБУ ННПЦ МСЭ и РИ Минтруда России 8(3843)36-92-14.
- 2. Назначить начальника службы по обеспечению безопасности жизнедеятельности больных и работников Центра Архипова А.В. ответственным лицом за приём сообщений по вопросам противодействия коррупции.
- 3. Начальнику службы по обеспечению безопасности жизнедсятельности больных и работников Центра Архипову А.В. организовать работу с сообщениями, поступающими по телефону доверия по вопросам и фактам противодействия коррупции.
- 4. Главному энергетику Хуртину О.Г. обеспечить техническое сопровождение функционирования телефона доверия.
- 5. Утвердить Положение ФГБУ ННПЦ МСЭ и РИ Минтруда России «О работе телефоне доверия» (приложение).
- 6. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБУ ННПЦ МСЭ и РИ Минтруда России (приложение).
- 7. Обеспечить размещение данного приказа на сайте учреждения. Ответственный: ведущий программист ЛАСУ Кошаров А.А.
  - 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

Е.М. Васильченко

Архипов А.В. 8(3843)36-92-14